
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 106» 

350039, г. Краснодар, ул. Вавилова, 3; тел./факс (861) 228-21-66 

 
 

ПРИКАЗ 

от 24 сентября 2024 года                                                                           № 96-ОД  

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящиеся к основному виду деятельности в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 106» 

 

Руководствуясь законом РФ «Об образовании», Уставом МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №106», лицензией на ведение образовательной 

деятельности № 03434, регистрационный № 1022301818461 от 29.02.2012, 

Постановлением администрации муниципального образования город 

Краснодар от 26.01.2023 № 324 «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 106», опубликованным на 

официальном Интернет-портале администрации муниципального образования 

город Краснодар и городской Думы Краснодара (www.krd.ru), заключением 

управления цен и тарифов администрации муниципального образования город 

Краснодар о результатах рассмотрения материалов по экономического 

обоснованию цен на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 106» 

от 24.11.2022 №122/2022, 

  



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.10.2024 г. в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

106» платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся 

к основным видам деятельности:  

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности:  

− Обучение по программе «Увлекательный английский» для детей 5-6 лет 

(группа № 1); 

− Обучение по программе «Увлекательный английский» для детей 5-6 лет 

(группа № 2); 

− Обучение по программе «Увлекательный английский» для детей 6-7 лет 

(группа № 3); 

− Обучение по программе «По дороге к Азбуке» для детей 5-6 лет (группа 

№ 1); 

− Обучение по программе «По дороге к Азбуке» для детей 5-6 лет (группа 

№ 2); 

− Обучение по программе «По дороге к Азбуке» для детей 6-7 лет (группа 

№ 3); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 3-4 лет (группа № 1); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 3-4 лет (группа № 2); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 4-5 лет (группа № 3); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 4-5 лет (группа № 4); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 4-5 лет (группа № 5); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 5-6 лет (группа № 6); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 5-6 лет (группа № 7); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 5-6 лет (группа № 8); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 6-7 лет (группа № 9); 

− Обучение по программе «Мой мир» для детей 6-7 лет (группа № 10). 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности: 

− Обучение по программе «Творческая мастерская» для детей 5-6 лет 

(группа № 1); 

− Обучение по программе «Творческая мастерская» для детей 5-6 лет 

(группа № 2); 

− Обучение по программе «Творческая мастерская» для детей 6-7 лет 

(группа № 3); 



− Обучение по программе «Творческая мастерская» для детей 6-7 лет 

(группа № 4). 

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности: 

− Обучение по программе «Ритмопластика «Непоседы» для детей 5-6 лет 

(группа № 1); 

− Обучение по программе «Детки в балетках» для детей 3-4 лет (группа № 

1); 

− Обучение по программе «Детки в балетках» для детей 4-5 лет (группа № 

2); 

− Обучение по программе «Детки в балетках» для детей 4-5 лет (группа № 

3); 

− Обучение по программе «Детки в балетках» для детей 5-6 лет (группа № 

4). 

1.4. Иные услуги:  

− Организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий 

родителей (законных представителей) для детей 2-5 лет; 

− Организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий 

родителей (законных представителей) для детей 5-7 лет. 

2. Старшему воспитателю Григорян М.Р. обеспечить:  

2.1. Комплектование групп детей по платным дополнительным 

образовательным услугам согласно приложению к настоящему приказу.  

2.2. Контроль за своевременным предоставлением списков детей педагогами 

дополнительного образования. 

2.3. Контроль организации платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основному виду деятельности, и реализации программ 

дополнительного образования детей.  

3. Назначить руководителями групп детей, обучающихся по платным 

дополнительным образовательным программам, следующих педагогов 

дополнительного образования:  



3.1. Дьяченко Е.В. – обучение по программе «Увлекательный английский» для 

детей 5-6 лет (группа № 1), обучение по программе «Увлекательный 

английский» для детей 5-6 лет (группа № 2), обучение по программе 

«Увлекательный английский» для детей 6-7 лет (группа № 3); 

3.2. Улыбину Е.А. – обучение по программе «По дороге к Азбуке» для детей 

5-6 лет (группа № 1), обучение по программе «По дороге к Азбуке» для детей 

5-6 лет (группа № 2); обучение по программе «По дороге к Азбуке» для детей 

6-7 лет (группа № 3). 

3.3. Близнюк Е.А. – обучение по программе «Мой мир» для детей 3-4 лет 

(группа № 1); обучение по программе «Мой мир» для детей 4-5 лет (группа № 

5); обучение по программе «Мой мир» для детей 5-6 лет (группа № 6); 

обучение по программе «Мой мир» для детей 5-6 лет (группа № 8). 

3.4. Ерастова Т.Ю. – обучение по программе «Мой мир» для детей 3-4 лет 

(группа № 2), обучение по программе «Мой мир» для детей 4-5 лет (группа № 

3), обучение по программе «Мой мир» для детей 4-5 лет (группа № 4), 

обучение по программе «Мой мир» для детей 5-6 лет (группа № 7). 

3.5. Таланову А.А. – обучение по программе «Творческая мастерская» для 

детей 5-6 лет (группа № 1), обучение по программе «Творческая мастерская» 

для детей 5-6 лет (группа № 2), обучение по программе «Творческая 

мастерская» для детей 6-7 лет (группа № 3), обучение по программе 

«Творческая мастерская» для детей 6-7 лет (группа № 4), обучение по 

программе «Мой мир» для детей 6-7 лет (группа № 9), обучение по программе 

«Мой мир» для детей 6-7 лет (группа № 10). 

3.6. Богданову Ю.Г. – обучение по программе «Детки в балетках» для детей 3-

4 лет (группа № 1), обучение по программе «Детки в балетках» для детей 4-5 

лет (группа № 2), обучение по программе «Детки в балетках» для детей 4-5 лет 

(группа № 3), обучение по программе «Детки в балетках» для детей 5-6 лет 

(группа № 4). 

3.7. Слюсареву М.В. – обучение по программе «Ритмопластика «Непоседы» 

для детей 5-6 лет (группа № 1). 

3.8. Сорокину Н.С. – организация и проведение детских праздников с учётом 

пожеланий родителей (законных представителей) для детей 2-5 лет, 

организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий родителей 

(законных представителей) для детей 5-7 лет. 



4. Возложить на назначенных руководителей групп ответственность за жизнь 

и здоровье детей во время проведения занятий и за предоставление сведений 

о наполняемости групп.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 106»           О.И. Мусоэлян    

                                                                   

 

 


		2024-09-27T13:20:53+0300
	Мусоэлян Ольга Ивановна




